
RECUEIL DES ACTES  

DE LA COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE

D’ALSACE

Direction des services de l’Assemblée

Directeur de la publication : Frédéric Bierry, Président de la Collectivité européenne d’Alsace
Mai 2022

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE
Place du Quartier Blanc
67964 Strasbourg Cedex 9
100 avenue d’Alsace
BP 20351 - 68006 Colmar Cedex

www.alsace.eu

16 Juin 2023

Numéro 86



SOMMAIRE

ARRETÉS

2023-031-DAJ-Délégation de signature ponctuelle Mme Monique MARTIN Conseillère d'Alsace 3

2023-032-DAJ-Délég. de signature ponctuelle Mme Annick LUTENBACHER, Conseillère d'Alsace, déléguée à la 
montagne 

4

2023-0156-DAPI-Autorisation d'extensionde 10 places d'accueil de jour au sein de l'EHPAD RM Canton Vert 
LAPOUTROIE - ORBEY 

5

2023-00043-DIF-Abrogation de l'arrêté 2021-00007-DIF portant création d'une régie auprès du Service du Courrier 9

2023-00044-DIF-Abrogation de l'arrêté 2021-00024-DIF portant nomination d'un régisseur et de mandataires suppl. - 
Service du courrier 

11

2023-00050-DIF-Modif. de l'arrêté portant création d'une régie d'avances pour le paiement de diverses dépenses et de 
secours d'urgence 

13

2023-00051-DIF-Nomination d'un régisseur et de mandataires suppléants auprès de la régie d'avances pour le 
paiement de diverses dépenses 

15

2023-00053-DIF-Nomination des mandataires auprès de la régie d'avances auprès du Foyer dép. de l'Enfance du 
Bas-Rhin 

17

2023-00054-DIF-Nomination des mandataires auprès de la régie d'avances pour le paiement de l'argent de poche 
auprès du foyer départemental 

21

2023-00059-DIF-Nomination d'un régisseur, de mandataires suppl. et de mandataires auprès de la régie d'avances de 
la Cité de l'Enfance 

25

2023-00060-DIF-Nomination d'un régisseur par intérim et de mandataires suppl. auprès de la régie d'avances de 
l'UTAMS Sud MOLSHEIM 

27

2023-00061-DIF-Nomination d'un régisseur par intérim de mandataires suppl. et de mandataires - Régie d'avances de 
la Cité de l'Enfance 

29

MC-2023-0018-SPPMI-Composition des membres de la Com. consultative paritaire départementale de la CeA 31



3



4



5



6



7



8



16 juin 2023

9





10



16 juin 2023

11



12



16 juin 2023

13





14



16 juin 2023

15



16



16 juin 2023

17



18



19



20



16 juin 2023

21



22



23



24



16 juin 2023

25



26



16 juin 2023

27



28



16 juin 2023

29



30



 
 

 
 

ARRETE N° MC-2023-0018-SPPMI 

 

relatif à la composition des membres de 

la Commission consultative paritaire 

départementale de la Collectivité 

européenne d’Alsace (CCPD CeA) 
 

 

 

       A Strasbourg, le 13 juin 2023 

 

 

Le Président de la Collectivité européenne d’Alsace, 

 

 
 

VU  l’article L3221-7 du Code général des collectivités territoriales relatif à la 

désignation des membres du Conseil de la Collectivité européenne d’Alsace pour 

siéger au sein d'organismes extérieurs par le Président du Conseil de la 

Collectivité européenne d’Alsace dans les cas et conditions prévus par les 

dispositions régissant ces organismes ; 
 
VU la délibération du Conseil de la Collectivité européenne d’Alsace n°CD-2021-6-0-1 

du 1er juillet 2021 portant élection du Président de la Collectivité européenne 
d’Alsace ; 

 

VU  le Code de l’action sociale et des familles, notamment ses articles L. 421-6 et 

R.421-27 à R. 421-35 relatifs à la Commission Consultative Paritaire 

Départementale ; 
 
VU le procès-verbal du 20 janvier 2023 relatif au dépouillement du vote électronique 

consécutif à l’élection des représentants des assistants maternels et des assistants 
familiaux agrées des territoires du Bas-Rhin et du Haut-Rhin à la commission 
consultative paritaire départementale de la Collectivité européenne d'Alsace ; 

 

VU   l’arrêté DSPPMI n° 2023-0011 du 25 janvier 2023 relatif à la composition des   

membres de la Commission Consultative Paritaire Départementale de la 

Collectivité européenne d’Alsace (CCPD CeA) ;  

 

CONSIDERANT que Madame Caroline MEDUA, représentante suppléante des assistants 

maternels et familiaux agréés résidant dans le département du Bas Rhin et dans le 

département du Haut-Rhin au titre de la liste C.F.D.T., ne dispose plus d’un agrément 

valide d’assistant familial, il est nécessaire d’apporter une modification à la composition 

de la Commission Consultative Paritaire Départementale de la Collectivité européenne 

d’Alsace  

  

 
 

 
Accusé de réception – Ministère de l’intérieur 

 
Acte Certifié exécutoire 

Envoi Préfecture : 
Retour Préfecture :  
Date de publication :  
 

14/06/2023

16/06/2023
14/06/2023

067-200094332-20230614-0000006651-AR

31



2/3 

 

CONSIDERANT que comme Madame Séverine DUTT, assistante maternelle disposant d’un 

agrément en cours de validité, figure en troisième position sur la liste C.F.D.T. du procès-

verbal du 20 janvier 2023 susvisé, elle peut être nommée représentante suppléante des 

assistants maternels et familiaux agréés résidant dans le département du Bas Rhin et 

dans le département du Haut-Rhin au titre de la liste C.F.D.T., ; 

 

SUR proposition de Monsieur le Directeur Général des Services ; 
 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : 
 

L’article 6 de l’arrêté DSPPMI n° 2023-0011 du 25 janvier 2023 susvisé est modifié 

comme suit : 

 

Sièges attribués, au sein de la CCPD CeA, aux représentants des assistants 

maternels et des assistants familiaux agréés résidant dans le département du 

Bas-Rhin et dans le département du Haut-Rhin  

 

Conformément, d’une part, aux articles R.421-30 et R.421-32 du Code de l’action sociale 

et des familles ainsi que, d’autre part, à la proclamation du résultat des élections des 

représentants des assistants maternels et des assistants familiaux agréés résidant dans 

le département du Bas-Rhin et dans le département du Haut-Rhin à la commission 

consultative paritaire départementale de la Collectivité européenne d'Alsace du 20 janvier 

2023, les sièges attribués aux représentants des assistants maternels et des assistants 

familiaux au sein de la Commission consultative paritaire départementale de la 

Collectivité européenne d'Alsace se répartissent comme suit : 

 

LISTES 
NOMBRE DE 

SIEGES 
TITULAIRES SUPPLEANTS 

F.O. 2 

Stéphanie KARRER  

Assistante familiale – 68 

Agnès RIETHMULLER  

Assistante familiale – 68 

Carole WITTLIN 

Assistante familiale – 68 

Ludovic BAUMANN 

Assistant familial - 68 

C.F.D.T. 1 
Marielle DUJARDIN  

Assistante familiale – 67 

Séverine DUTT 

Assistante maternelle - 67 

U.N.S.A. 1 
Ikram MOURI 

Assistante maternelle – 67 

Sonia DIAS 

Assistante familiale - 67 

 

ARTICLE 2 :  

 

Les autres dispositions de l’arrêté DSPPMI n° 2023-0011 du 25 janvier 2023 susvisé 

restent inchangées. 

 

 

 

 

 

 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14/06/2023 16/06/202314/06/2023067-200094332-20230614-0000006651-AR 32



3/3 

ARTICLE 3 :  

 

Le Président de la Collectivité européenne d’Alsace et le Directeur Général des Services 

sont chargés, chacun pour ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

transmis au contrôle de légalité et fera l’objet d’une publication sous forme électronique 

sur le site internet de la Collectivité européenne d’Alsace – recueil des actes 

(www.alsace.eu/la-collectivite/les-publications-reglementaires/recueil-actes-cea/). 

 

 

   

 

 
 

 

     

 #SIGNATURE# 

 

 . 

 

 

  

Acte Certifié Exécutoire –Télétransmission                                                     - Envoi Préfecture le             - Retour Préfecture le                      - Publication le            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14/06/2023 16/06/202314/06/2023067-200094332-20230614-0000006651-AR 33

http://www.alsace.eu/la-collectivite/les-publications-reglementaires/recueil-actes-cea/


Recueil des Actes Administratifs
et Informations Officielles

de la Collectivité européenne d’Alsace

Direction des services de l’Assemblée 

Directeur de la publication : Frédéric Bierry, Président de la Collectivité européenne d’Alsace

COLLECTIVITÉ EUROPÉENNE D’ALSACE
Place du Quartier Blanc
67964 STRASBOURG cedex 9
100 avenue d’Alsace
BP 20351 - 68006 COLMAR cedex

www.alsace.eu


